omne altri concessioni credenzerie de dohane, credenzerie de sale et credenzerie de 

porto, sigilli, quarta de mensuratura, venditi ad mare, ancoragio, la triceria delo 

ferro et omne altra provisione et beneficii regali chi anno et possedeno li 

suppradicti citadini concessi et confirmati dali predecessuri regali de vostra maiestà 

secundo alli privilegii de ipsi citadini se contene et quod dignetur ipsa maiestas 

revocare et anullare omne impeticione deli suppradicti provisioni et officio ut supra 

che la vostra maiestà havesse facta ad alcuna persona de zocché condicione se 

fosse pro occasione de rebellione vel alia quavis causa, sicché ipsi citadini sene 

poczano gaudere et havere cossì de hoie in nante como l’aveno gauduto et havuto 

per lo tempo passato. Placet regie maiestati38. 

Questo documento si presenta più solenne, rivolto a universis et singulis presens 

privilegium inspecturis tam presentibus quam futuris, con il solito preambolo sulle 

conferme (Licet adieccione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum 

confirmatur), e l’inserimento della copia del privilegio del 3 marzo 1434 con cui 

Giovanna II concedeva l’ufficio di notaio credenziere nel fondaco maggiore e nella 

dogana di Manfredonia e l’ufficio del sigillo nel porto o marina della stessa città al 

suddetto Iacobo. Il documento della regina è come sempre una vera e propria narrazione 

dei fatti: era morto Francesco del notaio Giovanni de Marinella, fratello di Iacobo, che 

svolgeva tale ufficio con i gagiis di 6 once in carlini d’argento all’anno da riscuotere sui 

diritti, redditi e proventi del fondaco maggiore, della dogana, dell’ufficio del sigillo o 

custodia del porto e marina della città e tutti gli emolumenti consueti; la regina aveva 

quindi affidato l’incarico a vita ad Andreucio de Gariliano de Melfia, ma qualcosa non 

era andata bene: 

Noviter autem, considerantes quod dictum officium melius et apcius per te 

supradictum Iacobum prefati quondam Ffrancisci fratrem quam per alium 

extraneum quemcumque geretur ac de tui predicti Iacobi fide, prudencia, 

sufficiencia et legalitate plenam fiduciam obtinentes ceterisque nichilominus ad id 

nos inducentibus consideracionibusque atque causis consciencie nostre notis que 

non sunt pro honestitate presentibus explicande…39 

Pertanto spettò a Iacobo l’ufficio del fratello, notarium credencerium dictorum 

maioris fundici et dohane ipsius civitatis nostre Manfridonie penes supradictos 

dohanerios et fundicarios, emptores, exercitores et perceptores cabellotos, credencerios